проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

 О развитии отрасли средств массовой информации и

деятельности Республиканского агентства по печати и

массовым коммуникациям «Татмедиа»

Заслушав и обсудив информацию о развитии отрасли средств массовой

информации и деятельности Республиканского агентства по печати и

массовым коммуникациям «Татмедиа», выступления депутатов

Государственного Совета Республики Татарстан и других участников

заседания по данному вопросу, Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о развитии отрасли средств массовой информации и

деятельности Республиканского агентства по печати и массовым

коммуникациям «Татмедиа» принять к сведению.

2. Рекомендовать:

2.1. Кабинету Министров Республики Татарстан совместно с Советом

ректоров вузов Республики Татарстан разработать меры по обеспечению

подготовки национальных кадров по специальности «журналистика» для

обеспечения кадровой потребности средств массовой информации Республики

Татарстан.

2.2. Республиканскому агентству по печати и массовым коммуникациям

«Татмедиа» продолжить работу по повышению эффективности работы средств

массовой информации Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по

образованию, культуре, науке и национальным вопросам Р.И. Валеева.

Председатель Комитета                                                                           Р.И. Валеев